
1 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/08/2025 
Edição nº 154 Ano XIV 

  
 

 

 

 
 
 
 
 
 

Sumário 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO ............................................................................................................................................ 2 

ADITIVO ..................................................................................................................................................................... 2 

DECRETO .................................................................................................................................................................. 4 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PSS Nº 01/2024 ....................................................................................................... 5 

HOMOLOGAÇÃO CONCURSO Nº 01/2025 .......................................................................................................... 7 

 

 
   
 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9F

2-
3B

30
-D

6F
6-

05
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

9F
2-

3B
30

-D
6F

6-
05

2A



2 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/08/2025 
Edição nº 154 Ano XIV 

  
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
  PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE – PR 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 8/2025 

PLATAFORMA – COMPRAS.GOV.BR 

UASG: 987561 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução de pavimentação poliédrica na estrada Bahia. DATA 
DE ABERTURA: 23/09/2025, às 08:30 horas. VALOR MÁXIMO: R$ 588.430,87, (quinhentos e oitenta e oito mil 
quatrocentos e trinta reais e oitenta e sete centavos). 

 

Os editais encontram-se disponíveis no site: www.formosadooeste.pr.gov.br, na aba Licitações. Para mais informações: 
Divisão de Compras, Av. Severiano Bonfim dos Santos, 111, Centro – Formosa do Oeste – PR, de Segunda a Sexta-feira. 
Telefone (44) 3526-8350, e-mail: licitacao@formosadooeste.pr.gov.br. 

ADITIVO 

 

PRIMEIRO TERMO ADITIVO  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 94/2024 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 89/2024 

PREGÃO Nº 29/2024 

 

O MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no 
Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, sob nº 76.208.495/0001-00, estabelecida na Avenida 
Severiano Bonfim dos Santos, nº 111, neste ato representada pelo Prefeito Municipal Sr. ORIVALDO 
MUNICELLI, brasileiro, casado, atualmente Administrador Público, portador da Cédula de Identidade 
RG nº 4.86.468-6 SESP/PA e inscrito no CPF sob o nº 031.177.709-09, residente e domiciliado na 
Avenida Goiania, 200, neste Município e Estado, e de outro lado à MARISTELA BURATO 
MARTINHO - GAS, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº 19.524.043/0001-02, 
com sede e foro na Rua Luis Pasquali, nº 1965, na cidade de Cafelândia, CEP nº 85415-000, Estado: 
PR, representada pelo(a) Senhor(a) MARISTELA BURATO MARTINHO, inscrito(a) no CPF sob nº 
079.536.499-77, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma 
eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 29/2024, processo administrativo nº 89/2024, RESOLVE 
registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a 
classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições 
previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 14.133, de 01 de abril de 
2021 e suas regulamentações, e em conformidade com as disposições a seguir: 

 A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9F

2-
3B

30
-D

6F
6-

05
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

9F
2-

3B
30

-D
6F

6-
05

2A

http://www.formosadooeste.pr.gov.br/
mailto:licitacao@formosadooeste.pr.gov.br


3 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/08/2025 
Edição nº 154 Ano XIV 

  
 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA: Resolvem prorrogar o prazo de vigência da Ata de Registro Preço nº 94/2024, por 

mais 1 (um) ano, com novo vencimento final em 26/08/2026. Também de acordo com o Oficio 687/2025 a 

empresa MARISTELA BURATO MARTINHO - GAS se propõe a efetuar um desconto maior nos produtos 

contratados, deste modo o novo preço unitário do Item 1 – Carga de Gás (GLP) de 13kg – SUPERGASBRAS 

passa a ser R$ 110,00 a unidade. 

 

CLÁUSULA SEGUNDA: A fundamentação legal do presente aditivo consta na ATA:  

3. DO PRAZO DE VIGÊNCIA DA ATA E DA PRORROGAÇÃO – 3.1. O prazo de vigência da Ata será 

de 1 (um) ano, contado da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado, por igual período, se houver saldo 

disponível, vedada a renovação dos quantitativos inicialmente registrados. 

5. DA REVISÃO DOS PREÇOS REGISTRADOS – 5.1. Quando o preço registrado se tornar superior ao 

preço praticado no mercado por motivo superveniente decorrente de força maior, caso fortuito, fato do príncipe 

ou fatos imprevisíveis ou previsíveis de efeitos incalculáveis, e for inviável a manutenção da Ata nas condições 

originalmente pactuadas, o GERENCIADOR convocará a DETENTORA DA ATA para negociar a redução do 

preço registrado. 

CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato. E por estarem 
de pleno acordo, assinam o presente Termo Aditivo em 02 (duas) vias, na presença de 02 (duas) 
testemunhas. 

 
Formosa do Oeste, 26 de agosto de 2025. 

(assinado digitalmente) 

MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE – PR 

ORIVALDO MUNICELLI 

PREFEITO 
 

(assinado digitalmente) 

MARISTELA BURATO MARTINHO - GAS  

MARISTELA BURATO MARTINHO 

CPF: 079.536.499-77 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9F

2-
3B

30
-D

6F
6-

05
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

9F
2-

3B
30

-D
6F

6-
05

2A



4 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/08/2025 
Edição nº 154 Ano XIV 

  
 

 

DECRETO 

DECRETO Nº 188/2025 

Súmula: Homologa Julgamento proferido pelo Agente de 
Contratação e Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 
36/2025, Modalidade Concorrência n° 2/2025, dando outras 
providências. 

 

PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, considerando Ata emitida pelo 
Agente de Contratação e Equipe de Apoio nº 38/2025. 

 
D E C R E T A: 

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pelo Agente de 
Contratação e Equipe de Apoio, sobre o Processo Licitatório nº 36/2025, na modalidade Concorrência 
nº 2/2025 que tem por Contratação de empresa especializada para construção de praça, contendo área 
verde com árvores, gramados e floreiras, calçadas, bancos, iluminação e playground no Conjunto 
Moacir Micheletto do Município de Formosa do Oeste - PR. 

Art. 2º. Fica adjudicado o objeto da referida licitação em favor da 
proponente: 

 Valor Total 

DELLA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 260.500,00 

Tudo conforme o constante da ata de julgamento acostada ao referido processo. 

Art. 3º. Pelo presente, ficam intimados os participantes da licitação 
supramencionada, da decisão estabelecida neste Decreto. 

Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Paço Municipal, 26 de agosto de 2025. 

 

 

(assinado digitalmente) 

Orivaldo Municelli 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9F

2-
3B

30
-D

6F
6-

05
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

9F
2-

3B
30

-D
6F

6-
05

2A



5 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/08/2025 
Edição nº 154 Ano XIV 

  
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PSS Nº 01/2024 
 

  PREFEITURA DO MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE 

    EDITAL PSS Nº 29/2025 

  PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO-PSS nº01/2024, EDITAL N º 
01/2024 

   

    EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

 

O Senhor ORIVALDO MUNICELLI, Prefeito do Município de Formosa do Oeste– Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais resolve: 

 

TORNAR PÚBLICO 

 

1º - A convocação dos candidatos abaixo relacionados, aprovado no Processo Seletivo 
Simplificado – PSS nº 01/2024, conforme Edital de abertura PSS nº 001/2024 e Decreto nº 90/2024 
datado em 10/07/2024 de Homologação do Resultado Final.  

2º - Os candidatos deverão comparecer na Prefeitura Municipal de Formosa do Oeste, 
Pr, na Divisão de R.H (recursos Humanos) no horário das 8:00 as 17:00 horas, no prazo de 02 (dois) 
dias úteis, contados a partir da data de publicação, obrigatoriamente munidos de todos os 
documentos comprobatórios para o cargo, conforme relação de documentos abaixo: 

 

2.1 - Ser brasileiro nato, naturalizado ou gozar das prerrogativas de legislação específica; 
2.2 – Ter idade igual ou superior a 18 (dezoito) ou 25 (vinte e cinco) anos, nos casos dos cargos                 

 exigidos, na data da posse  
2.3 – Estar quite com as obrigações eleitorais mediante comprovação de Atestado Eleitoral 
2.4 – Estar quite e liberado do serviço militar, para os candidatos do sexo masculino através de comprovação;  
2.5 – Possuir documento oficial de identidade e CPF; 

2.6 – Possuir CNH categoria C ou superior e Curso de Direção Defensiva para o cargo de Motorista. 
2.7 – Não estar condenado por sentença criminal, atestada por certidão negativa de antecedentes criminais da 
Justiça Estadual e Federal, sem ressalvas, expedida pelo cartório. 
 2.8 – Não ter sido demitido por justa causa do serviço público, atestado por declaração assinada pelo candidato;  
2.9 – Não estar aposentado em decorrência de cargo, função ou emprego público de acordo com o previsto no inciso 
XVI, XVII e parágrafo 10 do art. 37 da Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais n º 19 e 20;  
2.10 – Não estar em exercício de cargo público, de acordo com previsto no inciso XVI e XVII do art. 37 da 

Constituição Federal, alterado pelas Emendas Constitucionais nº 19 e 20; 
2.11 – Estar registrado no respectivo Conselho de Classe, bem como estar inteiramente quite com as demais 

exigências legais do órgão fiscalizador e regulador do exercício profissional, quando for o caso;  
2.12 – Possuir escolaridade e habilitação legal para o exercício do cargo pretendido;  
2.13- Apresentar os demais documentos solicitados no Edital de Convocação para tomar posse do cargo, conforme 

abaixo. 
a) Carteira de Identidade (RG) original e fotocópia; 
b) Comprovante de vacinação devidamente preenchido e atualizada 
c) Título Eleitoral, original e fotocópia; 
d) Comprovante de quitação das obrigações eleitorais; A

ss
in

ad
o 

po
r 

1 
pe

ss
oa

:  
D

E
N

IS
 F

E
R

R
E

IR
A

 D
A

 S
IL

V
A

 C
O

S
T

A
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//f

or
m

os
ad

oo
es

te
.1

do
c.

co
m

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/3

9F
2-

3B
30

-D
6F

6-
05

2A
 e

 in
fo

rm
e 

o 
có

di
go

 3
9F

2-
3B

30
-D

6F
6-

05
2A



6 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/08/2025 
Edição nº 154 Ano XIV 

  
 

 

e) Cadastro de Pessoa Física (CPF), original e fotocópia; 
f) Carteira de Identidade Profissional, quando couber; 
g) cópia autenticada em cartório do comprovante da escolaridade e curso específico exigido para o cargo público; 
h) Registro do Conselho de classe habilitando o exercício da profissão no Estado do Paraná, quando couber; 
i) Certidão de nascimento ou casamento, original e fotocópia; 
j) Certidão de nascimento e CPF dos filhos menores de 21 (vinte e um) anos, original e fotocópia, quando houver; 
k) Comprovante de residência atualizado; 
l) Cartão de inscrição no PIS/PASEP, original e fotocópia; 
m) 01 (uma) foto 3x4 atual, colorida 
n) Número da Conta Corrente do Banco do Brasil; 
o) Laudo médico que ateste que o candidato está apto física e mentalmente para o exercício do cargo; 
p) Declaração de bens; 
q) tipo sanguíneo e fator RH; 
r) Comprovante impresso CQC/e Social sem divergências 
2.14 – Os requisitos acima deverão ser comprovados pelos candidatos, se aprovado e convocado para tomar posse 

do cargo; 
 

3º - O não comparecimento para atender o presente Edital e confirmar a aceitação da 
vaga, será considerado como desistência e o candidato perderá o direito de aprovação do Processo 
Seletivo Simplificado. 
                 

     
Cargo: Auxiliar de Serviços Gerais 

Classificação Nome Data de Nascimento 
Número 

de 
Inscrição 

       25º Adriano Marcelo Francisco 10/03/1983 1033 

    

 

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Prefeitura do Município de Formosa do Oeste, Estado do Paraná, 26 de agosto de 2025 

 

 

 

 

ORIVALDO MUNICELLI 

Prefeito Municipal 

(Assinado Digitalmente) 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9F

2-
3B

30
-D

6F
6-

05
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

9F
2-

3B
30

-D
6F

6-
05

2A



7 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/08/2025 
Edição nº 154 Ano XIV 

  
 

 

HOMOLOGAÇÃO CONCURSO Nº 01/2025 

 

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2025-FOR 

EDITAL DE ABERTURA Nº 001.01/2025-FOR 

EDITAL Nº 001.13/2025-FOR – HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL CONCURSO PÚBLICO 

 

 

 

O MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE, por intermédio de seu Prefeito Municipal, no exercício das 

atribuições que lhe são conferidas pela legislação vigente, e pelas regras contidas no Edital de Abertura e suas 

retificações, bem como demais editais e classificação final e suas retificações, torna público o presente edital 

para os seguintes fins: 

 

Art. 1º - Divulgar a Homologação Final no Anexo Único o resultado final do Concurso Público para todos os 

cargos previstos no Edital de Abertura de Concurso Público nº 001.01/2025-FOR. 

 

Art. 2º - E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital. 

 

 

Formosa do Oeste-Pr., 26 de agosto de 2025. 

 

 

 

 

ORIVALDO MINUCELLI 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9F

2-
3B

30
-D

6F
6-

05
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

9F
2-

3B
30

-D
6F

6-
05

2A



8 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/08/2025 
Edição nº 154 Ano XIV 

  
 

 

 

ANEXO ÚNICO 
 

Ampla Negro 
Pessoa 

com 
Deficiência 

Insc Cargo Candidato(a) Tit Prat Obj 
Nota 
Final 

CE Port Mat CG Inf 
Data  
Nasc 

1   23788051 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

ALEJANDRO LOPES DE 
OLIVEIRA 

  84,00 84,00 60,00 8,00 4,00 8,00 4,00 13/03/2004 

2   23787379 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

MAIARA LIMA FLORENçO   84,00 84,00 60,00 6,00 4,00 6,00 8,00 27/03/2001 

3   23787821 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

NARCIZA ERMELINDA PEDRA   82,00 82,00 60,00 6,00 4,00 8,00 4,00 29/10/1959 

4   23787334 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

TELMA SUZANA SECCO   82,00 82,00 60,00 6,00 6,00 4,00 6,00 18/03/1977 

5 1  23787545 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

DENIS GUSTAVO ALVES DE 
OLIVEIRA 

  80,00 80,00 60,00 6,00 2,00 8,00 4,00 19/11/2000 

6   23787847 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

FRANCIELI FERREIRA MASSONI   78,00 78,00 60,00 8,00 6,00 2,00 2,00 29/11/1995 

7   23788080 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

ANA JULIA CABRAL SOUZA   78,00 78,00 60,00 8,00 4,00 2,00 4,00 29/01/2006 

8   23787396 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

SILVANA DA SILVA   78,00 78,00 60,00 6,00 4,00 6,00 2,00 14/01/1975 

9   23787745 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

IARA TALITA DOS SANTOS   78,00 78,00 56,00 10,00 6,00 4,00 2,00 15/08/1996 

10   23788095 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

JOCELI APARECIDA TESOLIN 
STORTI 

  78,00 78,00 56,00 8,00 4,00 6,00 4,00 10/04/1978 

11   23787943 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

IZABELLA ITAUANA 
DOMINGUES TROMBELI 

  76,00 76,00 56,00 8,00 4,00 6,00 2,00 05/10/2005 

12   23787371 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

LARA TAYANE SOARES 
CARDOSO 

  76,00 76,00 56,00 4,00 2,00 8,00 6,00 02/02/2001 

13   23787800 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

ANDRIELE DE LIMA VIANA   74,00 74,00 60,00 6,00 4,00 2,00 2,00 15/12/1992 

14 2  23787272 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

GISLAINE FAGUNDES 
CLEMENTE 

  74,00 74,00 60,00 2,00 6,00 4,00 2,00 28/03/1979 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9F

2-
3B

30
-D

6F
6-

05
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

9F
2-

3B
30

-D
6F

6-
05

2A



9 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/08/2025 
Edição nº 154 Ano XIV 

  
 

 

15   23787977 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

NYCOLE BORGES DA SILVA   74,00 74,00 60,00 2,00 4,00 4,00 4,00 27/06/2007 

16   23787494 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

JOSIANE DE BARROS 
MOFARDINI 

  72,00 72,00 60,00 8,00 2,00 2,00 0,00 23/09/1996 

17   23788115 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

SIMONE LUZIA ALVES BOSSA   72,00 72,00 56,00 6,00 0,00 4,00 6,00 12/12/1985 

18   23787814 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

JULIANA ABREU DE SOUZA DA 
SILVA 

  72,00 72,00 56,00 4,00 6,00 2,00 4,00 09/04/1985 

19   23788012 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

AMANDA APARECIDA DE 
OLIVEIRA 

  72,00 72,00 56,00 4,00 4,00 2,00 6,00 04/05/2001 

20   23787757 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

TâNIA TATIANA COLARES DE 
BARROS 

  72,00 72,00 56,00 4,00 2,00 6,00 4,00 07/08/1995 

21   23787266 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

BRUNA VILELA   72,00 72,00 56,00 4,00 2,00 6,00 4,00 18/04/2004 

22   23787817 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

FLAVIA APARECIDA DOS 
SANTOS 

  72,00 72,00 52,00 8,00 4,00 4,00 4,00 27/12/1996 

23   23787330 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

GIZELDA MARTINS   72,00 72,00 48,00 6,00 6,00 8,00 4,00 22/01/1982 

24   23787808 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

MáRCIA REGINA STORTI   70,00 70,00 56,00 8,00 2,00 2,00 2,00 04/09/1965 

25   23787915 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

RAFAELA FIORAMONTE 
DORME 

  70,00 70,00 56,00 6,00 6,00 0,00 2,00 29/04/2005 

26   23787784 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

CAMILA LOPES CAVALCANTE   70,00 70,00 56,00 6,00 0,00 4,00 4,00 28/01/2007 

27   23787956 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

SUZIELI APARECIDA TREVISAN   70,00 70,00 56,00 4,00 4,00 2,00 4,00 06/09/1986 

28   23787257 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

GABRIELY PINATI VERISSIMO   70,00 70,00 52,00 2,00 4,00 8,00 4,00 15/12/2008 

29   23787341 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

MARLENE SANTOS DA COSTA 
SILVA 

  70,00 70,00 52,00 2,00 2,00 6,00 8,00 01/06/1982 

30   23787778 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

NATHALIA FERRI MENDONçA   70,00 70,00 48,00 6,00 6,00 4,00 6,00 01/10/2001 

31   23788048 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

CAMILA LOREDO SILVA   68,00 68,00 60,00 6,00 0,00 2,00 0,00 03/09/2000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9F

2-
3B

30
-D

6F
6-

05
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

9F
2-

3B
30

-D
6F

6-
05

2A



10 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/08/2025 
Edição nº 154 Ano XIV 

  
 

 

32   23787399 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

CRISLAINE BRIANESI NORCIA   68,00 68,00 56,00 6,00 4,00 2,00 0,00 06/04/1985 

33   23787273 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

ELIZANGELA PINHOLI FRANZãO   68,00 68,00 56,00 4,00 4,00 4,00 0,00 16/05/1977 

34   23788057 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

TALIA DE LIMA ANTUNES   68,00 68,00 56,00 4,00 4,00 4,00 0,00 13/06/1997 

35   23787828 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

NEIVA DE CARVALHO GOIS   68,00 68,00 52,00 8,00 6,00 0,00 2,00 12/10/1985 

36   23787457 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

CAROLINA RIBEIRO FRANZãO   68,00 68,00 52,00 4,00 2,00 6,00 4,00 07/03/2001 

37   23787888 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

RENATA NATALIA PEREIRA DE 
SOUZA 

  68,00 68,00 52,00 2,00 2,00 8,00 4,00 19/08/2002 

38   23787328 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

LIOMARA APARECIDA 
CICHOCKI 

  68,00 68,00 48,00 4,00 4,00 6,00 6,00 12/06/1984 

39   23787802 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

ELIANI DE LIMA PINHEIRO   66,00 66,00 52,00 6,00 2,00 2,00 4,00 27/01/1996 

40   23788114 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

TIFFANY LARISSA TREVISAN 
JANDREY PEDROTTI 

  66,00 66,00 52,00 2,00 6,00 4,00 2,00 14/12/2000 

41   23787934 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

HENRIQUE ALGARTE DO 
NASCIMENTO 

  66,00 66,00 48,00 6,00 6,00 4,00 2,00 11/11/1994 

42   23788119 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

GABRIEL DA SILVA LOBO DE 
ALMEIDA 

  66,00 66,00 44,00 6,00 4,00 10,00 2,00 02/11/2004 

43   23787979 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

JANIELLEN DE LIMA 
MENDONçA 

  64,00 64,00 52,00 4,00 2,00 0,00 6,00 17/12/2001 

44   23787945 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

LETíCIA MARCELINO SOARES   64,00 64,00 52,00 4,00 0,00 6,00 2,00 03/05/1994 

45   23787902 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

ETIELE FERNANDA SILVA   62,00 62,00 52,00 6,00 0,00 4,00 0,00 24/02/1993 

46   23788081 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

AMANDA PEREIRA 
CAVALCANTE 

  62,00 62,00 48,00 8,00 2,00 2,00 2,00 25/08/1999 

47   23787927 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

DIMARILDA SIQUEIRA RAMOS   62,00 62,00 48,00 4,00 2,00 6,00 2,00 11/07/1982 

48   23787803 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

POLIANI DE LIMA PINHEIRO   62,00 62,00 48,00 4,00 2,00 6,00 2,00 14/07/1991 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9F

2-
3B

30
-D

6F
6-

05
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

9F
2-

3B
30

-D
6F

6-
05

2A



11 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/08/2025 
Edição nº 154 Ano XIV 

  
 

 

49   23787807 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

VILMA CORRêA   62,00 62,00 48,00 4,00 0,00 6,00 4,00 12/06/1973 

50   23788011 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

ADRIANA DE OLIVEIRA DOS 
SANTOS 

  60,00 60,00 48,00 2,00 2,00 4,00 4,00 12/06/1979 

51   23788032 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

ORINEIDE DE OLIVEIRA 
FRAGOSO 

  58,00 58,00 48,00 2,00 2,00 2,00 4,00 30/06/1993 

52   23788127 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

LUCAS GABRIEL VIEIRA 
FONSECA 

  58,00 58,00 44,00 8,00 0,00 4,00 2,00 25/06/1995 

53   23787528 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

LETICIA DE OLIVEIRA   58,00 58,00 44,00 4,00 2,00 4,00 4,00 22/06/2004 

54   23787442 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

HELOISE CAMILA DE ALMEIDA   58,00 58,00 40,00 4,00 2,00 6,00 6,00 16/04/2007 

55   23787954 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

MARIA APARECIDA BOSSA 
MENEGON 

  56,00 56,00 40,00 4,00 6,00 4,00 2,00 26/02/1983 

56   23787449 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

ROSANGELA GOMES DE 
OLIVEIRA PEDROSO 

  54,00 54,00 44,00 6,00 2,00 0,00 2,00 07/10/1978 

57   23788010 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

MADALENA DA HORA   54,00 54,00 40,00 4,00 2,00 6,00 2,00 28/08/1980 

58   23788077 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

TIELI CRISTINA COSTA 
PAULINO 

  54,00 54,00 32,00 6,00 6,00 4,00 6,00 04/11/1987 

59   23788060 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

KEILA SORAIA NASCIMENTO 
AMARAL 

  52,00 52,00 40,00 6,00 0,00 4,00 2,00 20/12/1998 

60   23787297 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

VIVIANE BARNABE DA SILVA   52,00 52,00 40,00 2,00 4,00 4,00 2,00 15/04/2006 

61   23788033 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

KALINA DOMINGUES   50,00 50,00 48,00 2,00 0,00 0,00 0,00 01/05/1984 

62   23788082 
AGENTE DE APOIO 
EDUCACIONAL 

KAUANA LIMA DE OLIVEIRA   50,00 50,00 36,00 4,00 2,00 4,00 4,00 03/05/2002 

1   23787378 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

GIOVANI AUGUSTO PIOVAN 2,00  67,50 69,50 48,00 6,00 3,00 3,00 7,50 01/11/1993 

2   23787729 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

AMANDA GUIDETTI 
MALAGUTTI 

0,00  64,50 64,50 48,00 6,00 1,50 3,00 6,00 06/03/2002 

3 1  23787992 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

EUDES GUIMARãES PORTUGAL 0,00  61,50 61,50 36,00 7,50 4,50 6,00 7,50 17/07/2002 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9F

2-
3B

30
-D

6F
6-

05
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

9F
2-

3B
30

-D
6F

6-
05

2A



12 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/08/2025 
Edição nº 154 Ano XIV 

  
 

 

4   23788067 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

EDIONES BRUNO DE LIMA 
SANTOS 

0,00  54,00 54,00 36,00 1,50 4,50 6,00 6,00 17/08/1994 

5   23787455 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

DANIELA MANSO RICOLDI 1,00  52,50 53,50 36,00 3,00 4,50 3,00 6,00 22/03/1995 

6   23787274 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

JULIANA FALEIROS DE BRITO 0,00  53,00 53,00 32,00 6,00 4,50 4,50 6,00 17/02/1979 

7   23787263 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

PABLO TRULIA GONçALVES 0,00  53,00 53,00 32,00 4,50 4,50 4,50 7,50 10/07/2002 

8   23787825 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

PAULO HENRIQUE FERNANDES 
MOÇO 

0,00  51,50 51,50 32,00 4,50 3,00 4,50 7,50 08/05/1992 

9   23788085 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

GABRIELA CORREA ANTUNES 0,00  51,00 51,00 36,00 3,00 3,00 3,00 6,00 12/03/2002 

10   23787916 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

ÉRICA MEL DE BARROS SOUZA 0,00  50,50 50,50 40,00 4,50 1,50 3,00 1,50 21/03/2002 

11 2  23788084 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

MARILZA FARIA 0,00  50,50 50,50 40,00 4,50 1,50 1,50 3,00 25/11/1981 

12   23787313 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

FABRICIO VINCENZI DOS 
SANTOS 

0,00  50,00 50,00 32,00 6,00 4,50 4,50 3,00 13/04/1997 

13   23787917 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

MARIA VITÓRIA DE BARROS DE 
SOUZA 

0,00  50,00 50,00 32,00 3,00 4,50 4,50 6,00 22/07/1999 

14   23787859 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

ADRIANA OLIVEIRA SOARES DA 
CUNHA 

0,00  49,50 49,50 36,00 4,50 3,00 1,50 4,50 16/12/1994 

15   23788079 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

GIOVANNA DE CáSSIA 
CâNDIDO PINHEIRO 

0,00  49,50 49,50 36,00 1,50 4,50 3,00 4,50 31/07/2003 

16   23787495 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

BRENDA ELIZABETH BORGES 
DA SILVA 

0,00  49,00 49,00 28,00 4,50 6,00 3,00 7,50 16/06/2000 

17   23787983 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

THAMYRIS NISHINO SILVA 0,00  49,00 49,00 28,00 4,50 4,50 4,50 7,50 31/10/1994 

18   23787370 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

VILMAR VERGíLIO DURãES 0,00  48,50 48,50 32,00 7,50 1,50 4,50 3,00 02/07/1989 

19   23787795 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

GRACIELI CAIRES DA SILVA 0,00  48,50 48,50 32,00 4,50 1,50 4,50 6,00 13/11/1994 

20   23787856 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO I 

RAY SPLENDORE PINHEIRO 0,00  47,50 47,50 28,00 3,00 3,00 6,00 7,50 18/05/2004 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9F

2-
3B

30
-D

6F
6-

05
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

9F
2-

3B
30

-D
6F

6-
05

2A



13 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/08/2025 
Edição nº 154 Ano XIV 

  
 

 

1   23787792 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO II 

MAYCK WILLIAN DOS SANTOS 0,00  65,00 65,00 44,00 4,50 6,00 3,00 7,50 28/04/1997 

2   23787905 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO II 

AGNALDO PAZ DE OLIVEIRA 0,00  55,00 55,00 40,00 4,50 3,00 4,50 3,00 06/01/1971 

3   23788061 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO II 

THIAGO VARASCHIM CENCI 2,00  51,00 53,00 36,00 4,50 1,50 6,00 3,00 10/10/1985 

4   23788008 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO II 

ANA PAULA APARECIDA 
OLIVEIRA 

1,00  51,00 52,00 36,00 4,50 3,00 4,50 3,00 25/04/1990 

5   23787355 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO II 

ANDREA MITSUE ANABUKI 1,00  48,50 49,50 32,00 3,00 3,00 6,00 4,50 18/03/1983 

6   23787834 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO II 

JONES ANTONIO CUNHA 0,00  48,50 48,50 32,00 6,00 3,00 3,00 4,50 04/05/1961 

7   23787484 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO II 

KARINA TESSARO GOBETTI 0,00  47,50 47,50 28,00 6,00 6,00 1,50 6,00 16/07/2001 

8   23788088 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO II 

SANDRA RANUCCI FONSECA 0,00  46,50 46,50 36,00 3,00 4,50 1,50 1,50 20/03/1984 

9   23788055 
ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO II 

MEIRIELY ALINE OLIVEIRA 0,00  45,00 45,00 24,00 4,50 6,00 4,50 6,00 01/08/1986 

1 1  23787951 CUIDADOR BRUNA CRISTINA XAVIER   78,00 78,00 56,00 8,00 6,00 8,00 0,00 13/04/1998 

2   23787270 CUIDADOR 
LUCIANE BOSQUETTE MARIN 
DA SILVA 

  70,00 70,00 48,00 6,00 6,00 6,00 4,00 26/03/1987 

3   23787610 CUIDADOR 
FRANCISCA DOS SANTOS 
ALMEIDA 

  66,00 66,00 48,00 6,00 6,00 6,00 0,00 28/08/2000 

4   23787356 CUIDADOR SUELI SUYAMA   66,00 66,00 44,00 8,00 4,00 6,00 4,00 17/02/1974 

5   23787357 CUIDADOR 
JOSIANE APARECIDA TONELLI 
BERTãO 

  64,00 64,00 44,00 6,00 4,00 6,00 4,00 23/10/1986 

6   23787689 CUIDADOR 
DéBORA DIAS MOREIRA DA 
SILVA 

  62,00 62,00 40,00 4,00 6,00 6,00 6,00 19/03/1992 

7   23787895 CUIDADOR IRACILDA CAVALCANTE VEIGA   60,00 60,00 48,00 6,00 2,00 2,00 2,00 14/07/1978 

8   23787447 CUIDADOR DANIELLE CRISTINA DA SILVA   58,00 58,00 44,00 4,00 4,00 4,00 2,00 16/06/1990 

9   23787933 CUIDADOR MILENA GONçALVES   56,00 56,00 40,00 8,00 2,00 4,00 2,00 26/06/1992 

10   23787769 CUIDADOR 
SUELI CASA SANTA COLOMBO 
SILVA 

  54,00 54,00 40,00 2,00 2,00 8,00 2,00 14/12/1965 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9F

2-
3B

30
-D

6F
6-

05
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

9F
2-

3B
30

-D
6F

6-
05

2A



14 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/08/2025 
Edição nº 154 Ano XIV 

  
 

 

11   23787846 CUIDADOR 
ROZILENE MENDES BATISTA DE 
ALMEIDA 

  54,00 54,00 36,00 4,00 6,00 2,00 6,00 20/11/1979 

12   23787423 CUIDADOR CAMILA CARDOSO ROLO   54,00 54,00 28,00 8,00 8,00 4,00 6,00 30/03/1984 

13   23787958 CUIDADOR 
ADRIANA DOS SANTOS 
QUEIROZ 

  52,00 52,00 40,00 4,00 2,00 2,00 4,00 19/04/1986 

14 2  23787373 CUIDADOR 
PATRICIA SOARES DE 
FIGUEIREDO DOS SANTOS 

  52,00 52,00 36,00 6,00 2,00 6,00 2,00 10/03/1996 

1   23787524 EDUCADOR SOCIAL DALVA SILVA SANTANA   68,00 68,00 40,00 8,00 8,00 8,00 4,00 05/03/1983 

2   23787560 EDUCADOR SOCIAL RAIANE TALITA SANTOS SILVA   54,00 54,00 36,00 6,00 6,00 4,00 2,00 04/11/1992 

3   23788142 EDUCADOR SOCIAL BRUNO SOUZA VILELA PEREIRA   54,00 54,00 36,00 6,00 0,00 6,00 6,00 13/01/2006 

4   23787963 EDUCADOR SOCIAL PATRICIA CAROLINE ORTEGA   52,00 52,00 36,00 8,00 0,00 6,00 2,00 27/05/1983 

5   23788058 EDUCADOR SOCIAL 
RENATA DE ALMEIDA 
REGGIANI 

  50,00 50,00 36,00 6,00 2,00 4,00 2,00 17/10/1986 

6   23787875 EDUCADOR SOCIAL ANA LUIZA ALVES DE OLIVEIRA   50,00 50,00 36,00 6,00 2,00 2,00 4,00 09/12/2004 

7   23788021 EDUCADOR SOCIAL JANAINA SANTOS COSTA   50,00 50,00 36,00 4,00 4,00 4,00 2,00 31/12/1997 

8   23787822 EDUCADOR SOCIAL CREMILDE VIEIRA SANTOS   50,00 50,00 36,00 2,00 2,00 4,00 6,00 06/03/1969 

1   23788000 ENGENHEIRO CIVIL ÉVERTON SOUZA RAMOS 5,00  76,00 81,00 52,00 6,00 7,50 3,00 7,50 06/07/1995 

2   23787589 ENGENHEIRO CIVIL LUIZ FELIPE NAVARRO VESCO 1,00  73,50 74,50 48,00 4,50 7,50 6,00 7,50 09/05/1994 

3   23787605 ENGENHEIRO CIVIL ADABIEL OLEONE DA SILVA 0,00  73,50 73,50 48,00 4,50 7,50 6,00 7,50 15/04/1998 

4   23787995 ENGENHEIRO CIVIL 
MARIA EMANOELE RAIMUNDO 
CESNIK 

2,00  67,00 69,00 40,00 7,50 7,50 4,50 7,50 18/09/1995 

5   23787351 ENGENHEIRO CIVIL 
LEONARDO FERNANDES 
FRAGA 

2,00  66,00 68,00 48,00 4,50 6,00 1,50 6,00 02/10/1992 

6   23787668 ENGENHEIRO CIVIL DAINI DE LIMA GEREVINI 2,00  65,00 67,00 44,00 4,50 7,50 1,50 7,50 16/06/1993 

7   23788104 ENGENHEIRO CIVIL 
MARCOS ADRIANO MARTINS 
JOAQUIM 

0,00  66,50 66,50 44,00 4,50 6,00 4,50 7,50 27/05/2002 

8   23787892 ENGENHEIRO CIVIL EDUARDA CANTON 0,00  66,00 66,00 48,00 4,50 4,50 3,00 6,00 21/12/1997 

9   23787394 ENGENHEIRO CIVIL LUCAS ALANIS MENDES 0,00  66,00 66,00 48,00 4,50 4,50 3,00 6,00 04/01/2000 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9F

2-
3B

30
-D

6F
6-

05
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

9F
2-

3B
30

-D
6F

6-
05

2A



15 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/08/2025 
Edição nº 154 Ano XIV 

  
 

 

10   23788125 ENGENHEIRO CIVIL 
MARIA EDUARDA RAPKIEWCZ 
QUADROS 

0,00  65,00 65,00 44,00 4,50 6,00 3,00 7,50 20/05/2002 

11   23787671 ENGENHEIRO CIVIL 
HENRIQUE MALAGUTTI 
FAZOLIN 

1,00  63,50 64,50 44,00 3,00 6,00 4,50 6,00 14/03/1997 

12   23787637 ENGENHEIRO CIVIL MARIA EDUARDA DE ARAUJO 0,00  63,50 63,50 44,00 3,00 6,00 3,00 7,50 03/05/1999 

13   23787918 ENGENHEIRO CIVIL 
IGOR MELCHIADES PRADO DE 
OLIVEIRA 

0,00  58,00 58,00 40,00 1,50 4,50 4,50 7,50 04/06/1998 

14   23787969 ENGENHEIRO CIVIL BRUNA DE SOUZA DE FAVERI 0,00  57,50 57,50 44,00 4,50 4,50 3,00 1,50 07/02/1995 

15   23787243 ENGENHEIRO CIVIL WESLAINE BRAGA GERENUTTI 1,00  55,50 56,50 36,00 6,00 3,00 3,00 7,50 27/11/1999 

16   23788122 ENGENHEIRO CIVIL 
JEFFERSON VIANA DA SILVA 
GERON 

0,00  55,50 55,50 36,00 3,00 4,50 6,00 6,00 23/04/1993 

17   23788096 ENGENHEIRO CIVIL JOáS BRUNO BEZERRA MUNIZ 0,00  50,00 50,00 32,00 1,50 6,00 4,50 6,00 15/11/1993 

18   23787732 ENGENHEIRO CIVIL THIAGO SEIJI BENETON 0,00  48,00 48,00 36,00 1,50 3,00 1,50 6,00 25/08/2000 

19   23788073 ENGENHEIRO CIVIL ALEX GONCALVES 0,00  47,50 47,50 28,00 4,50 7,50 1,50 6,00 18/08/1992 

20   23787542 ENGENHEIRO CIVIL 
DANIEL WILLIAN RIBEIRO 
PICKLER 

0,00  45,50 45,50 32,00 3,00 4,50 1,50 4,50 18/10/1997 

21   23788013 ENGENHEIRO CIVIL 
JORDANA MYRELA STORTI 
CAMPOS 

0,00  45,00 45,00 36,00 3,00 3,00 0,00 3,00 07/06/2002 

1   23787376 MÉDICO GABRIELA BOIAGO DIAS 0,00  74,50 74,50 52,00 4,50 6,00 4,50 7,50 29/04/1997 

2   23787991 MÉDICO ERIKA HENI TAFFAREL 0,00  72,00 72,00 48,00 4,50 7,50 6,00 6,00 14/01/2001 

3   23787860 MÉDICO NATáLIA COLCETTA 0,00  71,50 71,50 52,00 4,50 4,50 4,50 6,00 26/03/1990 

4   23788111 MÉDICO 
MATHEUS IAGO OLIVEIRA 
COLETTO 

1,00  68,00 69,00 44,00 4,50 7,50 4,50 7,50 25/04/1997 

5   23788107 MÉDICO LEONARDO PEDOT TONETTO 0,00  68,00 68,00 44,00 6,00 6,00 4,50 7,50 03/05/1998 

6   23788103 MÉDICO THAYNARA KNOPIK DECHECHI 0,00  67,00 67,00 52,00 6,00 3,00 3,00 3,00 19/04/1999 

7   23788014 MÉDICO 
GIOVANNA SANGUIN 
DURAZZO 

0,00  66,00 66,00 48,00 7,50 3,00 3,00 4,50 05/06/1997 

8   23788149 MÉDICO EDUARDO RABELO FONTENELE 0,00  65,00 65,00 44,00 6,00 4,50 4,50 6,00 01/11/1994 

9 1  23787952 MÉDICO LUIS HENRIQUE FERREIRA 0,00  65,00 65,00 44,00 6,00 4,50 4,50 6,00 06/04/1999 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9F

2-
3B

30
-D

6F
6-

05
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

9F
2-

3B
30

-D
6F

6-
05

2A



16 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/08/2025 
Edição nº 154 Ano XIV 

  
 

 

10   23787580 MÉDICO NATALIA GURGEL DO CARMO 9,00  56,00 65,00 32,00 6,00 6,00 4,50 7,50 31/07/1985 

11   23788134 MÉDICO 
MARIA ISABEL MASON DE 
ARAUJO 

0,00  64,50 64,50 48,00 4,50 3,00 3,00 6,00 09/03/1995 

12   23787996 MÉDICO 
GABRIEL HENRIQUE FRANCO 
DOS SANTOS 

0,00  64,00 64,00 40,00 6,00 6,00 6,00 6,00 21/08/2003 

13   23788003 MÉDICO ISABELLA ARANTES TOBBIN 0,00  63,50 63,50 44,00 4,50 3,00 6,00 6,00 07/05/1998 

14   23787924 MÉDICO 
MARCOS CARRILLO GARCIA 
NETO 

0,00  61,00 61,00 40,00 4,50 6,00 4,50 6,00 23/05/2002 

15   23788105 MÉDICO 
GABRIEL HENRIQUE MENESES 
COBRE 

0,00  61,00 61,00 40,00 3,00 7,50 3,00 7,50 10/03/1998 

16   23787471 MÉDICO 
FRANCISCO MACENA ALVES 
JUNIOR 

0,00  59,50 59,50 40,00 3,00 3,00 6,00 7,50 29/05/1989 

17   23787971 MÉDICO LETíCIA CAMILA JORIS 0,00  58,50 58,50 36,00 4,50 7,50 6,00 4,50 26/08/1998 

18   23788143 MÉDICO LUCAS RIBAS ANGELI 0,00  58,00 58,00 40,00 4,50 6,00 3,00 4,50 02/08/2002 

19   23787922 MÉDICO JúNIOR PEREIRA BARBOSA 0,00  57,50 57,50 44,00 4,50 3,00 3,00 3,00 11/04/1989 

20   23787880 MÉDICO 
CASSIA ROBERTA 
SBARDELOTTO PETZHOLD 

0,00  54,00 54,00 36,00 1,50 4,50 6,00 6,00 05/09/2000 

21   23788146 MÉDICO 
LARISSA TORRES SANT ANNA 
DE ANDRADE 

0,00  53,00 53,00 32,00 4,50 6,00 6,00 4,50 05/03/1996 

22   23788148 MÉDICO GEOVANA PIRASSOL ROQUE 0,00  52,50 52,50 36,00 3,00 3,00 4,50 6,00 21/03/1998 

23   23787937 MÉDICO 
STEPHANIE PIANARO DE 
CASTRO 

0,00  51,50 51,50 32,00 4,50 4,50 6,00 4,50 25/03/1993 

24   23787307 MÉDICO ANGELA RAFAELA BERLATTO 0,00  51,00 51,00 36,00 3,00 6,00 3,00 3,00 12/11/1997 

1   23787632 MOTORISTA 
EVERSON JOSIAS DA SILVA 
LITES 

 95,00 82,00 88,50 48,00 10,00 10,00 6,00 8,00 06/12/1999 

2   23787314 MOTORISTA 
BRUNO GUSTAVO SOARES 
PINTO 

 90,00 78,00 84,00 44,00 10,00 10,00 4,00 10,00 17/11/1999 

3   23787910 MOTORISTA 
MARCOS ANTONIO GONZAGA 
DE PAULA 

 100,00 64,00 82,00 36,00 8,00 8,00 8,00 4,00 24/12/1993 

4   23787798 MOTORISTA ROBERTO NORBIATO SANCHES  100,00 58,00 79,00 28,00 8,00 8,00 6,00 8,00 03/08/1976 

5   23787391 MOTORISTA 
ALEXANDRE AUGUSTO 
PARRALES BILLó 

 100,00 50,00 75,00 36,00 6,00 4,00 2,00 2,00 05/07/1985 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9F

2-
3B

30
-D

6F
6-

05
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

9F
2-

3B
30

-D
6F

6-
05

2A



17 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/08/2025 
Edição nº 154 Ano XIV 

  
 

 

6   23787912 MOTORISTA FERNANDO RIBEIRO VALéRIO  85,00 60,00 72,50 32,00 8,00 10,00 4,00 6,00 16/12/1982 

7   23787755 MOTORISTA IVO CORREIA NEVES  70,00 72,00 71,00 44,00 8,00 8,00 4,00 8,00 09/10/1967 

8   23787948 MOTORISTA ELIAS PEREIRA DA SILVA  85,00 50,00 67,50 36,00 6,00 0,00 4,00 4,00 24/09/1968 

9   23787939 MOTORISTA VITOR JOãO ROCCO  80,00 54,00 67,00 36,00 6,00 2,00 8,00 2,00 23/06/1978 

10   23787973 MOTORISTA ANSELMO MARIANO TEIXEIRA  70,00 60,00 65,00 32,00 8,00 10,00 6,00 4,00 10/12/1976 

11   23787354 MOTORISTA THIAGO CARLOS DURAN  65,00 60,00 62,50 32,00 8,00 10,00 4,00 6,00 18/11/1999 

12   23787338 MOTORISTA 
WESLEY ROBERTO FERNANDES 
MOÇO 

 75,00 50,00 62,50 32,00 6,00 4,00 4,00 4,00 03/11/1969 

13   23787723 MOTORISTA ADEMIR BOIN FRACCAROLI  60,00 62,00 61,00 36,00 6,00 8,00 8,00 4,00 31/12/1967 

14   23788118 MOTORISTA 
CRISTIAN CLEBER PEREIRA 
NALIN 

 65,00 52,00 58,50 28,00 10,00 6,00 2,00 6,00 01/07/1975 

15   23787970 MOTORISTA ADALICIO PEREIRA SILVA  60,00 50,00 55,00 32,00 8,00 2,00 4,00 4,00 11/03/1962 

16   23787489 MOTORISTA 
CESAR APARECIDO DOS 
SANTOS 

 50,00 54,00 52,00 36,00 6,00 6,00 2,00 4,00 14/10/1982 

17   23787793 MOTORISTA AILTON LADISLAU PACHECO  50,00 54,00 52,00 32,00 8,00 6,00 2,00 6,00 16/02/1978 

18   23787932 MOTORISTA 
MARCIO FERNANDO DE 
SOUZA 

 50,00 52,00 51,00 32,00 8,00 8,00 2,00 2,00 15/06/1981 

1   23787294 PSICÓLOGO 
LAURA LUIZA BALABUCH DE 
ANDRADE 

0,00  69,00 69,00 48,00 6,00 6,00 4,50 4,50 23/12/2000 

2   23787304 PSICÓLOGO LIGIA NAHIANI GRACIANO 0,00  61,50 61,50 48,00 1,50 6,00 1,50 4,50 13/10/1998 

3 1  23787472 PSICÓLOGO DANIELLE MATHEUS RAMOS 2,00  59,00 61,00 44,00 3,00 3,00 4,50 4,50 20/02/1990 

4   23787928 PSICÓLOGO 
LAURA SENSATO PASTI 
MENGUE 

0,00  61,00 61,00 40,00 4,50 4,50 4,50 7,50 08/05/1998 

5   23787719 PSICÓLOGO 
HELLEN HAYANNE ALIXANDRE 
SILVA 

0,00  59,50 59,50 40,00 6,00 6,00 4,50 3,00 13/03/2002 

6   23788039 PSICÓLOGO EMILY DA SILVA SANTOS 0,00  58,50 58,50 36,00 7,50 4,50 3,00 7,50 30/03/2001 

7   23787840 PSICÓLOGO 
DANIELA CRISTINA RODRIGUES 
DE FREITAS 

0,00  52,00 52,00 40,00 4,50 3,00 1,50 3,00 12/10/1993 

8   23787926 PSICÓLOGO 
AMARíLIS IGNEZ BRITO DE 
SOUZA 

0,00  50,00 50,00 32,00 4,50 3,00 6,00 4,50 02/07/2002 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9F

2-
3B

30
-D

6F
6-

05
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

9F
2-

3B
30

-D
6F

6-
05

2A



18 | P á g i n a  

 

Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012 
 

26/08/2025 
Edição nº 154 Ano XIV 

  
 

 

9   23787287 PSICÓLOGO 
JOSEVAL HENRIQUE SOARES 
DOS SANTOS 

0,00  49,50 49,50 36,00 6,00 1,50 1,50 4,50 30/10/1993 

10   23787293 PSICÓLOGO 
WALLéRYA AYARDES MENDES 
VALERIANO 

0,00  45,50 45,50 32,00 4,50 3,00 3,00 3,00 18/04/2001 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

D
E

N
IS

 F
E

R
R

E
IR

A
 D

A
 S

IL
V

A
 C

O
S

T
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//f
or

m
os

ad
oo

es
te

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/3
9F

2-
3B

30
-D

6F
6-

05
2A

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 3

9F
2-

3B
30

-D
6F

6-
05

2A



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 39F2-3B30-D6F6-052A

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

DENIS FERREIRA DA SILVA COSTA (CPF 030.XXX.XXX-42) em 26/08/2025 16:51:06 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Autoridade Certificadora SERPRORFBv5  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade

Certificadora Raiz Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/39F2-3B30-D6F6-052A

https://formosadooeste.1doc.com.br/verificacao/39F2-3B30-D6F6-052A

